EVM User's Guide: LM51772Q1EVM-HP
LM51772Q1 昇降圧コントローラ評価基板
説明
LM51772Q1EVM-HP は、LM51772Q1 を用いた柔軟な
高出力車載昇降圧設計を提示します。この評価基板は
9V ～ 30V の入力電圧範囲で動作する構成を採用して
おり、12V のレギュレーション済み出力で最大 17A の負
荷電流を供給します。評価基板は 400kHz のスイッチング

Q200 グレード 1、0603
C11、C12、C13、C14、C15、
C16、C17、C18、C19、C20
10 22uF GMK325BJ226MM-P Taiyo Yuden
コンデンサ、セラミック、22µF、
35V、±20%、X5R、1210
C27、C28、C29 3 120µF A768MS127M1HLAE024 KEMET
120µF 50V アルミニウム - ポリ
マ コンデンサ ラジアル、Can-
SMD 24mΩ 2000 時間 @
125°C
C33、C47 2 GCM188L81H104KA57D 村田製作所 (北米)
0.1µF ± 10% 50V セラミック コ
ンデンサ X8L 0603 (1608 メー
トル法)
C34、C35 2 0.1uF GRM155R62A104KE14D MuRata
コンデンサ、セラミック、0.1μF、
100V、±10%、X5R、0402
C36 1 0.1uF CGA3E3X7S2A104K080AB TDK
コンデンサ、セラミック、0.1uF、

コンデンサ、セラミック、0.1uF、
50V、±10%、X7R、AEC-Q200
グレード 1、0402
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル
JADU042 – JANUARY 2026
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
LM51772Q1 昇降圧コントローラ評価基板 21
English Document: SNVU949
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated
表 4-1. 部品表 (続き)
記号 数量 値 部品番号 メーカー 説明
C41 1 56pF 06035A560FAT2A AVX
コンデンサ、セラミック、56pF、
50V、± 1%、C0G/NP0、0603
C42 1 0.022uF C0603X223K5RACTU Kemet
コンデンサ、セラミック、
0.022uF、50V、±10%、X7R、
0603
C43 1 56pF 06035A560JAT2A AVX
コンデンサ、セラミック、56pF、
50V、± 5%、C0G/NP0、0603
C44 1 0.033uF 06035C333JAT2A AVX
コンデンサ、セラミック、
0.033uF、50V、±5%、X7R、
0603
C45 1 33pF CL10C330FB8NNNC Samsung Electro-Mechanics
コンデンサ、セラミック、33pF、
50V、± 5%、C0G/NP0、0603
C48 1 100pF GRM1555C1H101JA01D MuRata
コンデンサ、セラミック、100pF、
50V、± 5%、C0G/NP0、0402
D1 1 10V MMSZ4697T1G ON Semiconductor
ダイオード、ツェナー、10V、

R3、R4 2 3m KRL2012E-M-R003F-T5 Susumu
3mΩ ±1% 1W チップ抵抗ワイド
0805 (2012 メトリック)、0508 車
載 AEC-Q200、電流センス金属
箔
R5、R6、R11、R12、R14、
R16、R18、R22、R23、R24、
R25、R34、R35、R37
14 0 RMCF0603ZT0R00 Stackpole Electronics Inc
抵抗、0、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R7、R8 2 10 CRCW060310R0FKEAHP Vishay-Dale
抵抗、10.0、1%、0.25W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R9、R20 2 82.0k RC0603FR-0782KL Yageo 抵抗、82.0k、1%、0.1W、0603
R10、R21 2 7.32k CRCW06037K32FKEA Vishay-Dale
抵抗、7.32k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R13 1 2 MCT06030C2008FP500 Vishay/Beyschlag
抵抗、2.00、1%、0.125W、
0603
R15 1 75.0k RC0603FR-0775KL Yageo 抵抗、75.0k、1%、0.1W、0603
R17 1 19.6k CRCW060319K6FKEA Vishay-Dale
抵抗、19.6k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R19 1 10 RC0603FR-0710RL Yageo 抵抗、10.0、1%、0.1W、0603
R26 1 23.4k RT0603BRD0723K4L Yageo America
抵抗、23.4k、0.1%、0.1W、
0603
R27、R29、R47 3 8.25k RC0603FR-078K25L Yageo 抵抗、8.25k、1%、0.1W、0603
R28、R44 2 3.83k CRCW06033K83FKEA Vishay-Dale
抵抗、3.83k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル
JADU042 – JANUARY 2026
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
LM51772Q1 昇降圧コントローラ評価基板 23
English Document: SNVU949
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated
表 4-1. 部品表 (続き)
記号 数量 値 部品番号 メーカー 説明
R30 1 78.7k CRCW060378K7FKEA Vishay-Dale
抵抗、78.7k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R31 1 50.5k RT0603BRD0750K5L Yageo America
抵抗、50.5k、0.1%、0.1W、
0603
R32、R48 2 10.5k CRCW060310K5FKEA Vishay-Dale
抵抗、10.5k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R33 1 10.0k RT0603BRD0710KL Yageo America
抵抗、10.0k、0.1%、0.1W、
0603
R38 1 43k CRCW060343K0JNEA Vishay-Dale
抵抗、43k、5%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R39 1 180k CRCW0603180KJNEA Vishay-Dale
抵抗、180k、5%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R40 1 511 CRCW0603511RFKEA Vishay-Dale
抵抗、511、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R41 1 1.15k CRCW06031K15FKEA Vishay-Dale
抵抗、1.15k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R42 1 1.87k RC0603FR-071K87L Yageo 抵抗、1.87k、1%、0.1W、0603
R43 1 2.70k RC0603FR-072K7L Yageo 抵抗、2.70k、1%、0.1W、0603
R45 1 5.10k RC0603FR-075K1L Yageo 抵抗、5.10k、1%、0.1W、0603
R46 1 6.49k RC0603FR-076K49L Yageo 抵抗、6.49k、1%、0.1W、0603
R49 1 13.3k RC0603FR-0713K3L Yageo 抵抗、13.3k、1%、0.1W、0603
R50 1 16.2k CRCW060316K2FKEA Vishay-Dale
抵抗、16.2k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R51 1 20.5k RC0603FR-0720K5L Yageo 抵抗、20.5k、1%、0.1W、0603
R52 1 24.9k CRCW060324K9FKEA Vishay-Dale
抵抗、24.9k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R53 1 30.1k CRCW060330K1FKEA Vishay-Dale
抵抗、30.1k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R54 1 35.7k CRCW060335K7FKEA Vishay-Dale
抵抗、35.7k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
ハードウェア設計ファイル www.ti.com/ja-jp
24 LM51772Q1 昇降圧コントローラ評価基板 JADU042 – JANUARY 2026

テストポイント、ミニチュア、オレ
ンジ、TH
TP10、TP11 2 5004 Keystone Electronics
テスト ポイント、ミニチュア、黄
色、TH
U1 1 LM51772RHARQ1 テキサス・インスツルメンツ
I2C インターフェイス搭載、48V
4 スイッチ昇降圧コントローラ
C46 0 GCM188L81H104KA57D 村田製作所 (北米)
0.1µF ± 10% 50V セラミック コ
ンデンサ X8L 0603 (1608 メー
トル法)
C49 0 0.1uF 0402BB104KW500 Passive Plus
コンデンサ、セラミック、0.1µF、
50V、±10%、X7R、0402
C50 0 20pF GRM1885C2A200JA01D MuRata
コンデンサ、セラミック、20pF、
100V、± 5%、C0G/NP0、0603
C51 0 150pF GRM1885C1H151JA01D MuRata
コンデンサ、セラミック、150pF、
50V、± 5%、C0G/NP0、0603
C52、C53、C54 0 1000pF 06031C102JAT2A AVX
コンデンサ、セラミック、
1000pF、100V、±5%、X7R、
0603
C55、C56、C57、C61、C62、
C63
0 680pF GCM1555C1H681FA16D MuRata
コンデンサ、セラミック、680pF、
50V、±1%、C0G/NP0、AEC-
Q200 グレード 1、0402
C58、C64 0 4700pF GRM155R71H472KA01D MuRata
コンデンサ、セラミック、
4700pF、50V、±10%、X7R、
0402
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル
JADU042 – JANUARY 2026
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
LM51772Q1 昇降圧コントローラ評価基板 25
English Document: SNVU949
Copyright © 2026 Texas Instruments Incorporated
表 4-1. 部品表 (続き)
記号 数量 値 部品番号 メーカー 説明
C59 0 680pF GRM2195C2A681JA01D MuRata
コンデンサ、セラミック、680pF、
100V、± 5%、C0G/NP0、0805
C60 0 3000pF GRM2165C2A302JA01D MuRata
コンデンサ、セラミック、
3000pF、100V、±5%、
C0G/NP0、0805
C65、C66、C67、C68 0 10µF C3225X7R2A106K250AC TDK
10µF±10% 100V セラミック コン
デンサ X7R 1210 (3225 メート
ル法)
C69、C70、C71、C72、C83、
C84、C85、C86、C87、C88
0 0.1uF GCJ188R72A104KA01D MuRata
コンデンサ、セラミック、0.1uF、
100V、±10%、X7R、AEC-
Q200 グレード 1、0603
C73、C74、C75、C76、C77、
C78、C79、C80、C81、C82
0 22uF GMK325BJ226MM-P Taiyo Yuden
コンデンサ、セラミック、22µF、
35V、±20%、X5R、1210
C89、C91、C95 0 0.018uF C0603C183K1RACTU Kemet
コンデンサ、セラミック、0.018
uF、100V、±10%、X7R、0603
C90、C92、C94 0 0.1uF C0603X104K3RACTU Kemet
コンデンサ、セラミック、0.1μF、
25V、±10%、X7R、0603
C93 0 10uF GRM188R61A106KE69D MuRata
CAP、CERM、10µF、10V、
±10%、X5R、0603
D2 0 BAS70-04E3-18 Vishay
Diode Array、1 ペア直列接続、

Q6 0 60V CSD18540Q5B テキサス・インスツルメンツ
MOSFET、N-CH、60V、100A、
DNK0008A (VSON-CLIP-8)
Q7 0 45V BC807-40LT1G ON Semiconductor
トランジスタ、PNP、45V、0.5A、
AEC-Q101、SOT-23
Q8 0 60V 2N7002W-7F Diodes Inc.
MOSFET、N チャネル、60V、
0.115A、SOT-323
R36、R56、R57、R61、R62、
R66、R67、R68、R75、R85、
R91
0 0 RMCF0603ZT0R00 Stackpole Electronics Inc
抵抗、0、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R55 0 2.7k CRCW06032K70JNEA Vishay-Dale
抵抗、2.7k、5%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R58 0 5.10k RC0603FR-075K1L Yageo 抵抗、5.10k、1%、0.1W、0603
R59、R60 0 3 CRCW06033R00JNEA Vishay-Dale
抵抗、3.0、5%、0.1 W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R63 0 2 MCT06030C2008FP500 Vishay/Beyschlag
抵抗、2.00、1%、0.125W、
0603
R64、R65 0 2.00k RC0603FR-072KL Yageo 抵抗、2.00k、1%、0.1W、0603
R69 0 100k RC0603FR-07100KL Yageo 抵抗、100k、1%、0.1W、0603
R70 0 4.70k RC0603FR-074K7L Yageo 抵抗、4.70k、1%、0.1W、0603
R71、R73、R74、R83、R98 0 10.0k CRCW060310K0FKEA Vishay-Dale
抵抗、10.0k、1%、0.1W、AEC-
Q200 グレード 0、0603
R72、R76 0 10 RC0603FR-0710RL Yageo 抵抗、10.0、1%、0.1W、0603
R77、R78、R79、R92、R93、
R94
0 47.5k RC0603FR-0747K5L Yageo 抵抗、47.5k、1%、0.1W、0603
R80、R95 0 2.15k RC0603FR-072K15L Yageo 抵抗、2.15k、1%、0.1W、0603
R81、R82、R96、R97 0 1.0k RC0603JR-071KL Yageo RES、1.0k、5%、0.1W、0603
R84、R99 0 150k RC0603FR-07150KL Yageo 抵抗、150k、1%、0.1W、0603
R86、R87、R89、R90 0 10.0k RT0603BRD0710KL Yageo America
抵抗、10.0k、0.1%、0.1W、
0603
R88 0 3.32k RC0603FR-073K32L Yageo 抵抗、3.32k、1%、0.1W、0603
www.ti.com/ja-jp ハードウェア設計ファイル
JADU042 – JANUARY 2026
資料に関するフィードバック (ご意見やお問い合わせ) を送信
LM51772Q1 昇降圧コントローラ評価基板 27